
11

Matematika, Cizí jazyk) a jeden 
ze tří doplňkových testů pro žáky  
5. ročníku (Člověk a jeho svět, Člo-
věk a svět práce, Kombinované 
výchovy), nebo jeden z 12 doplň-
kových testů pro žáky 9. ročníku 
(Přírodopis, Fyzika, Chemie, Dě-
jepis, Zeměpis, Výchova k občan-
ství, Hudební a výtvarná výchova, 
Výchova ke zdraví, Ochrana v ri-
zikových situacích, Přírodovědná 
gramotnost, Informační gramot-
nost). Testování ve školách pro-
běhne od 9. do 26. května 2017. 
Nepůjde o celoplošné testování – 
testovány nebudou všechny základ-
ní školy (pouze školy s 5. a/nebo  
9. ročníkem), ani všichni žáci 5. či 
9. ročníku (školy s 5. i s 9. roční-
kem budou testovat pouze jeden  
z nich), žádný test (předmět) není 
společný všem školám, školy, které 
mají více než tři třídy v testovaném 
ročníku, mohou testování provést 
jen ve třech třídách (jakkoli mohou 
dle vlastního uvážení provést testo-

vání ve všech třídách ročníku). Ve-
likosti vzorků pro jednotlivé testy 
byly stanoveny tak, aby statistická 
relevance výsledků byla vzhledem 
k zamýšleným formám zpracování 
a interpretace výsledků dostateč-
ná. Administrace testování na stra-
ně škol byla výrazně zjednodušena 
úpravami modulu certifikovaného 
testování inspekčního systému elek-
tronického testování InspIS SET. 
Testy doplní krátké dotazníky pro 
žáky a pro učitele, jejichž odpovědi 
pomohou zasadit výsledky testová-
ní do širšího kontextu testovaných 
předmětů či oblastí. Závěrečná 
zpráva postihující výsledky celého 
kombinovaného výběrového zjišťo-
vání bude zveřejněna na webových 
stránkách našeho úřadu. 

Výhled na školní rok 2017/2018
V souladu se zmíněnou dlouhodo-

bou koncepcí realizace výběrových 
ověřování výsledků vzdělávání pro-
běhne v prvním pololetí školního 

roku 2017/2018 výběrové zjišťová-
ní zaměřené na dosaženou úroveň 
žáků v matematické, čtenářské a so- 
ciální gramotnosti. Podzimní ter-
mín více vyhovuje školám (souběh  
s menším počtem dalších činností 
realizovaných ve školách než v pří- 
padě jarního termínu) a umožní 
pracovat s výsledky testování v rám-
ci inspekční činnosti již v daném 
školním roce. Školy, jichž se bude 
testování týkat, o tom budou infor-
movány již v průběhu měsíce červ-
na 2017. Výsledky testů budou ve-
dle poznatků z prezenční inspekční 
činnosti a informací z inspekčních 
elektronických zjišťování stěžejní-
mi podklady pro komplexní kva-
litativní informace o podmínkách, 
průběhu a výsledcích rozvoje uve-
dených tří gramotností. Testy gra-
motností doplní ještě tematický test 
vytvořený ve vztahu k některému 
specifickému úkolu schválenému  
v rámci plánu hlavních úkolů mini-
stryní školství. ◀

   | Testovací aplikace InspIS SETmobile pro tablety a chytré telefony https://set.csicr.cz

Mobilní testovací aplikace je ke stažení zcela zdarma po 
zadání názvu inspis v příslušných knihovnách aplikací:

Pro snadné ovládnutí aplikace je k dispozici přehledná a intuitivní nápověda, na webových 
stránkách České školní inspekce pak také uživatelská příručka (-zde-) nebo videomanuály (-zde-). 

Po ukončení každého testu dostanou uživatelé podrobné 
vyhodnocení, díky kterému se dozví, v čem jsou slabší, co 
jim jde a kde mají rezervy.

Výsledky jsou navíc k dispozici nejen za test jako celek, ale 
také za všechny jeho části.

K využití ze strany škol i veřejnosti (např. pro domácí přípravu žáků) nabízí Česká školní inspekce 
také variantu inspekčního systému elektronického testování určenou pro realizaci testování pro-
střednictvím mobilních zařízení –                                      .

Tato aplikace byla vytvořena pro všechny tři nejrozšířenější 
platformy – Android, iOS a Windows a její součástí je také 
databanka úloh s mnoha tisíci testovými otázkami, které jdou 
napříč různými předměty nebo vzdělávacími oblastmi a na-
příč ročníky. Testy byly sestaveny renomovanými odborníky 
a pokrývají různá témata základního a středního vzdělávání.                                                                          

http://www.csicr.cz/cz/Videomanualy-%28InspIS%29/Prirucka-pro-InspIS-SETmobile
http://www.csicr.cz/cz/Videomanualy-%28InspIS%29/Videomanualy-%28InspIS%29/Videomanualy-InspIS-SETmobile

